
 

AREA DEL TERRITORIO E DELLO 
SVILUPPO ECONOMICO 

 

SETTORE ATTIVITA’ INTERFUNZIONALI 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO OO.PP. ED 
ESPROPRI PROGRAMMAZIONE CONTROLLO 

� via Marconi, 37 – 44122 Ferrara FE 

℡ Dirigente (0532) 418733                                                                  p.blasi@comune.fe.it 

℡ Segreteria (0532) 418717 

℡ Amm.vo OO.PP. (0532) 418718 – 418719 – 418742 – 418750 – 418702 – 418703 

℡ Espropri (0532) 418726 – 418790 – 418791 – 418751       espropriazioni@comune.fe.it 

℡ Programmaz. Controllo (0532) 418712 – 418793 – 418889      a.casazza@comune.fe.it 
� (0532) 771239                                                    PEC: operepubbliche@cert.comune.fe.it 
Codice Fiscale e Partita IVA 00297110389              http//www.comune.fe.it/opere-pubbliche 

 

AVVISO PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE (ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.) 

 
(GARA 26/17) PROCEDURA NEGOZIATA (art. 36, c. 2 – lett. b), D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.) mediante invito a presentare 
offerta, per i LAVORI DI COMPLETAMENTO, IN VIA SURROGATORIA, DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE IN 
VARIANTE AL PERMESSO DI COSTRUIRE P.G. 105082/04 PR. 6111/04 LOC. VIA PONTONARA A S. MARTINO. (CIA 
33-2017) (CUP B79J17000140007) (CIG 7068375F8F) 
Scadenza presentazione offerte 03.10.2017 ore 13.00 
Apertura offerte 05.10.2017 ore 10.30 
A seguito della pubblicazione dell’Avviso di Pubblicità di “Manifestazione di interesse” da parte di operatori economici ad 
essere invitati alla procedura negoziata per i lavori di completamento, in via surrogatoria, delle opere di urbanizzazione in 
variante al permesso di costruire P.G. 105082/04 PR 6111/04 Loc. via Pontonara a S. Martino, sono pervenute entro le 
ore 13.00 del giorno 26.07.2017, n. 14 istanze di “manifestazione di interesse” (vedi “Sezione Amministrazione 
Trasparente – Bandi di gara e Contratti – Bandi scaduti). Il giorno 31.07.2017 alle ore 12.30 si è provveduto al sorteggio, 
in seduta pubblica, presso l’Ufficio del Segretario Generale, dei n. 10 (dieci) operatori economici da invitare alla 
procedura negoziata in oggetto. 
Importo a base d’appalto Euro 60.092,00 oltre IVA (di cui Euro 10.047,55 per costo del personale) dei quali Euro 
1.150,00 per lavori in economia ed Euro 1.470,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 
Criterio di aggiudicazione massimo ribasso. 
 
Operatori economici invitati n. 10 
 

1 COOPERATIVA UNIONE SOCIETA' COOPERATIVA VIA TAZIO NUVOLARI N. 6 44019 GUALDO FE 

2 COSTRUZIONI ITAL STRADE S.R.L. VIA MATTEOTTI N. 68 44020 MIGLIARO - FISCAGLIA FE 

3 ROBUR ASFALTI DI ROCCATI FRANCESCO S.R.L. VIA COMACCHIO N. 700-702 44124 FERRARA FE 

4 TRIDELLO GENNI VIA VALDENTRO N. 145 45026 LENDINARA RO 

5 AVOLA SOCIETA' COOPERATIVA VIA GALLIERA N. 14/A 40013 CASTEL MAGGIORE BO 

6 ALBIERI S.R.L. VIA TOSCANINI N. 19 44124 FERRARA FE 

7 M.P.M. S.R.L. VIA VOLTA N. 14 35020 MASERA' DI PADOVA PD 

8 FRANZONI E BERTOLETTI S.R.L. STRADA SOAVE N. 24 46045 MARMIROLO MN 

9 ITALBETON S.R.L. VIA DOSS TRENTO N. 45 38121 TRENTO TN 

10 COSTRUZIONI CASTELLIN LORENZO S.R.L. VIA CANDIE N. 2/B 35043 MONSELICE PD 

 
Operatori economici partecipanti n. 7 
 

1 COOPERATIVA UNIONE SOCIETA' COOPERATIVA VIA TAZIO NUVOLARI N. 6 44019 GUALDO FE 

2 
R.T.I. fra: COSTRUZIONI ITAL STRADE S.R.L. 
(capogruppo) e Bortolotti Sergio & C. S.n.c. 
(mandante) 

VIA MATTEOTTI N. 68 44020 MIGLIARO - FISCAGLIA FE 

3 

R.T.I. fra: ROBUR ASFALTI DI ROCCATI 

FRANCESCO S.R.L. (capogruppo) e Euroimpianti 
B.M.G. S.r.l. (mandante) 

VIA COMACCHIO N. 700-702 44124 FERRARA FE 

4 AVOLA SOCIETA' COOPERATIVA VIA GALLIERA N. 14/A 40013 CASTEL MAGGIORE BO 

5 

R.T.I. fra: M.P.M. S.R.L.(capogruppo) e Zatti Impianti 
S.r.l. Società Unipersonale (mandante) e C.G.P. 
Costruzioni Generali Padova Spa (mandante) 

VIA VOLTA N. 14 35020 MASERA' DI PADOVA PD 

6 FRANZONI E BERTOLETTI S.R.L. STRADA SOAVE N. 24 46045 MARMIROLO MN 

7 ITALBETON S.R.L. VIA DOSS TRENTO N. 45 38121 TRENTO TN 

 



 
Graduatoria 
 
 

1 COOPERATIVA UNIONE SOCIETA' COOPERATIVA ribasso offerto del 23,500% 

2 AVOLA SOCIETA' COOPERATIVA ribasso offerto del 19,610% 

3 
R.T.I. fra: M.P.M. S.R.L.(capogruppo) e Zatti Impianti S.r.l. Società 
Unipersonale (mandante) e C.G.P. Costruzioni Generali Padova Spa 
(mandante) 

ribasso offerto del 19,265% 

4 
R.T.I. fra: COSTRUZIONI ITAL STRADE S.R.L. (capogruppo) e Bortolotti 
Sergio & C. S.n.c. (mandante) 

ribasso offerto del 18,900% 

5 
R.T.I. fra: ROBUR ASFALTI DI ROCCATI FRANCESCO S.R.L. (capogruppo) 
e Euroimpianti B.M.G. S.r.l. (mandante) 

ribasso offerto del 18,790% 

6 ITALBETON S.R.L. ribasso offerto del 18,690% 

7 FRANZONI E BERTOLETTI S.R.L. ribasso offerto del 16,337% 

 
 
Nella seduta pubblica del 05.10.2017 si è aggiudicata l’esecuzione dei lavori, la Ditta COOPERATIVA UNIONE SOC. 
COOP. R.L. con il ribasso offerto del 23,50% per l’importo di aggiudicazione di Euro 43.966,08 oltre lavori in economia, 
oneri della sicurezza ed IVA 10% (Euro 4.658,61) e così per un totale di Euro 51.244,69. 
 
 
Non si applica il termine dilatorio per la stipula del contratto, ai sensi dell’art. 32, comma 10, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
 

 


